
par aktualitātēm 2024. gada MAIJĀ

www.gulbene . l vwww.gulbene . l v



2

Valsts prezidenta vizīte

9. maijā, Eiropas dienā, Valsts prezidents Edgars Rinkēvičs darba vizītē apmeklēja Gulbenes novadu:

vizītes sākumā E. Rinkēvičs tikās ar Gulbenes novada pašvaldības vadību; 
jauniešu centrā “Bāze” uz sarunu aicināja novada aktīvos jauniešus;
apmeklēja Gulbenes novada bibliotēku un Europe Direct centru;
iepazinās ar sociālās aprūpes centra “Jaungulbenes Alejas” pakalpojumiem;
uzņēmējdarbības jomā apmeklēja uzņēmumus SIA “Avoti” un SIA “Dimdiņi”;
vizītes noslēgumā Valsts prezidents Edgars Rinkēvičs tikās ar vietējiem iedzīvotājiem Gulbenes novada
kultūras centrā. 



Centrālā finanšu un līgumu aģentūra ir izvērtējusi un apstiprinājusi iesniegtos projekta
pieteikumus:

“Sociālo mājokļu atjaunošana Gulbenes novadā”;

“Sociālo mājokļu būvniecība Gulbenes pilsētā” ;

 “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai Gulbenes novadā”.

Projekti

3

Projekta "Peldošā sala" ietvaros kopā ar projekta sadarbības partneri Latvijas Hidroekoloģijas institūta
pārstāvjiem tika ņemti paraugi Dzirnavu dīķī ar mērķi noskaidrot, kādi augi būs nepieciešamie peldošās salas
izveidei.

Pabeigti būvdarbi projekta "Bērzu pamatskolas pārbūve par radošo iniciatīvu centru" ietvaros. Šobrīd objekts tiek
gatavots nodošanai ekspluatācijā.



Projekti

4

Pieņemti lēmumi:
;

Mērniecības pakalpojumi Gulbenes novada pašvaldības vajadzībām;
Elektroniskā tablo piegāde Gulbenes novada Sporta pārvaldes vajadzībām;
Kartupeļu piegāde Gulbenes novada izglītības iestāžu un sociālo aprūpes centru vajadzībām.

Izsludināti iepirkumi:
;

Gulbenes novada pagastu grants seguma autoceļu un ielu ikdienas uzturēšanas darbi;
Zaļā dzelzceļa Balvi - Ieriķi posma Litene - Ranka 70 km garumā zāles nopļaušana;
Finanšu un ekonomisko aprēķinu izstrāde siltumapgādes attīstībai Gulbenes pilsētā (atkārtoti);
Bakalejas, dārzeņu, augļu, saldēto un citu produktu piegāde Gulbenes novada izglītības iestāžu un sociālo aprūpes centru
vajadzībām;
Gaļas un tās produktu piegāde Gulbenes novada izglītības iestāžu un sociālo aprūpes centru vajadzībām;
Piena un tā produktu, maizes un tās izstrādājumu piegāde Gulbenes novada izglītības iestāžu un sociālo aprūpes centru
vajadzībām.

Līdz mēneša beigām tiks pabeigta vērtēšana iepirkumos:
Meliorācijas sistēmas kopšana, taku un grāvju uzturēšana Emzes parkā, Gulbenē;
Bērnu rotaļlaukuma izveide un Daukstu pagasta bibliotēkas teritorijas labiekārtošana, 2.kārta;
Ielu gaismekļu nomaiņa uz LED gaismekļiem Gulbenes novadā.

Līdz mēneša beigām tiks pabeigts darbs pie iepirkuma dokumentācijas izstrādes iepirkumiem:
Elektroenerģijas piegāde Gulbenes novada pašvaldības vajadzībām;
Ēdināšanas pakalpojumu sniegšana Gulbenes novada vidusskolā;
Šķeldas apkures katla piegāde un uzstādīšana Lejasciemā.



Īpašumu apsaimniekošana

5

Notiek sarunas ar SIA LAUTUS VIDE par bioloģisko atkritumu tarifu.

21.maijā uzsākta latvāņu apkarošana pašvaldības īpašumos, aptuvenā platība
novadā ir 12 hektāri.

Nodota tehniskā specifikācija par Zaļā dzelzceļa pļaušanu, pirmā pļaušanas
reize paredzēta pirms Jāņiem, laika posmā no 14.jūnija.

23.maijā pašvaldības pārstāvis kopā ar VAS “Latvijas dzelzceļš“  pārstāvi
apsekoja visas novada dzelzceļa pārbrauktuves. Konstatētas vairākas
neatbilstības, VAS “Latvijas dzelzceļš“ sastādīs aktu par konstatētajiem faktiem.

Uz atsavināšanu tiks nodoti 3 pašvaldībai piederošie mikroautobusi.



6

Gulbenes pilsētas bioloģiskās notekūdeņu attīrīšanas iekārtās “Asarīši” augsnē iestrādātas pārstrādātās
dūņas.

Lizuma “Centrs” ūdens dziļurbumā tika veikta urbuma skalošana 240m dziļumā.

Pabeigts Raiņa ielas ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu projekts.

Kapitālsabiedrība 
SIA Gulbenes Energo Serviss



Grupu mājas klienti rosās pa kopīgi iekopto dārzu, lai izaudzētu savus dārzeņus, stādot puķes, rūpējas par
estētisko vidi. Maija beigās plānots pārgājiens uz Galgauskas baznīcu. 

Uzņemti ciemiņi no SAC "Jaungulbenes Alejas", lai kopīgi radoši darbotos, spēlētu lielformāta spēles.

Sociālajā dienestā noslēdzies desmit nodarbību cikls (grupas nodarbības) ilgstošajiem darba meklētājiem. 

Sociālais darbs

7

Sociālais dienests  

Dienas aprūpes centrs, Specializētās darbnīcas, Grupu māja

Ģimenes atbalsta centrs “Saule”
Struktūrvienībā - aktīva savas teritorijas sakopšana: dārza
darbi, zāles pļaušana.

Ar Sporta pārvaldes līdzdalību, centra pagalmā uzstādīts
basketbola grozs bērnu sportisko aktivitāšu
nodrošināšanai.

Senioru ikdienas dzīves dažādošanai, aprūpes centros ir
ciemojušies skolu audzēkņi, brīvprātīgie seniori, notikuši
koncerti un dzejas lasījumi.

Organizētas talkas dārza darbu veikšanai. 
 

Novada sociālās aprūpes centros:



Sadarbībā ar biedrību “Sateka”, Alūksnes lauku partnerību,
Alūksnes novada pašvaldības Tūrisma informācijas centru un SIA
“Gulbenes – Alūksnes bānītis” ir noorganizēts Bānīša zemes
zīmola atklāšanas pasākums.

Tūrisms

8

Dalība 9. Latvijas Tūrisma informācijas tirgū Jelgavas pilsētas svētku ietvaros,
prezentējot Bānīša zemes un Gulbenes novada piedāvājumu kopstendā ar
Alūksnes novada pašvaldības Tūrisma informācijas centru.

Noorganizēts aktīvā tūrisma pasākumu cikla “Normāls notikums” otrais
pasākums “Normāls laivojiens” pa Gauju no Lejasciema līdz Pukstiem .

Sadarbībā ar LIAA Tūrisma departamentu noorganizēta Lietuvas digitālā
medija Delfi.lt žurnālistu vizīte Gulbenes novadā.

Sagatavota reklāma un publikācija par Gulbenes novada tūrisma
piedāvājumu SIA “Izdevniecība Dienas Žurnāli” izdotajā žurnālā “Nedēļas
nogales ceļojumi".



Stāmerienas pils

Sadarbībā ar Latvijas kultūras akadēmijas pētniekiem ir sagatavots un
iesniegts projekta pieteikums par iedzīvotāju intervijām un jaunu lugu
jaunradi Latvijas kultūras akadēmijas pētniecības projektu atbalstam.

Sagatavots un iesniegts intereses izteikums “BSR Cultural Pearls” balvai -
titulam, ko piešķir pašvaldībām un reģioniem, kas cenšas stiprināt savu
spēju strādāt ar kopienām, izmantojot kultūru, tādējādi palielinot sociālo
noturību, dzīves kvalitāti un pievilcību, kā arī sekmējot vietas
starptautisko atpazīstamību. Vidzemes plānošanas reģiona projekts
"Baltijas jūras reģiona kultūras pērles noturīgākām pilsētām un
reģioniem".

Sadarbībā ar Stāmerienas pagasta pārvaldi noorganizēta Stāmerienas
pagasta tūrisma uzņēmēju sanāksme .

Tūrisms

9



10

Izglītība

2.maijā Izglītības pārvalde organizēja 2023./2024. mācību gada
olimpiāžu laureātu un viņu skolotāju apbalvošanas pasākumu.
Mūsu novada skolu skolēni saņēma 73 diplomus un 49
Atzinības par labu sniegumu olimpiādēs. Naudas balvās skolēni
saņēma kopumā 2410 EUR.

Gulbenes novada pašvaldības 2. stāva gaitenī var aplūkot Gulbenes
novada interešu izglītības vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas
programmu audzēkņu konkursa “Saules ritmi ” darbu izstādi.  Konkursa
norise saistīta ar gatavošanos XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un
deju svētkiem. 

23. maijā Stāķu pamatskolā notika Gulbenes novada 1. - 4. klašu skolēnu
Mūzikas un mākslas svētki “Skaņu un krāsu mozaīka”. Izglītības iestāžu
koru dalībnieki koncertā priecēja ar deviņām koprepertuāra dziesmām,
vizuālās mākslas pulciņu dalībnieki darbojās radošās darbnīcās un veidoja
mozaīkas. 

Šodien, 30.maijā notiks Gulbenes novada skolēnu deju, mūzikas un
folkloras radošais pasākums “Iedejo vasarā” Beļavas pagasta Pilskalna
estrādē.



Jauniešu aktivitātes

11

10.maijā norisinājās Gulbenes novada jauniešu iniciatīvu konkursa 2024 vērtēšanas
komisijas sēde, apstiprinātas 5 jauniešu iniciatīvas.

14.maijā jauniešu centrs “Bāze” piedalījās Eiropas Jaunatnes nedēļas noslēguma
pasākumā un saņēma pateicību par rīkoto aktivitāti “Šokolāde Eiropai”. 

16.maijā un 19.maijā jauniešu centri iesaistījās un organizēja aktivitātes Gulbenes
novada vidusskolas rīkotajos Pagalma svētkos un Gulbenes novada kultūras centra
rīkotajā Ģimenes dienā. 

Maijā jauniešu centros rīkotas aktivitātes
saistībā ar lielākiem mēneša notikumiem:
Eirovīziju, Māmiņdienu un Ģimenes dienu.



Maijā notika Gulbenes novada jauniešu aptauja par
jaunatnes jomu novadā, kurā piedalījās 130 respondentiem. 

20.maijā noslēdzās Gulbenes novada skolēnu vasaras
nodarbinātības konkurss - saņemti 83 pieteikumi uz 33 darba
vietām Gulbenes novada pašvaldības iestādēs.  

No 20. līdz 26.maijam 5 novada jaunieši piedalījās jauniešu
apmaiņas projektā Rumānijā.

Maijā iesākās projekts “Krustojums A”, kura mērķis ir izveidot
jaunu Gulbenes novada jaunatnes politikas plānu.

Gulbenes novada jauniešu centram ir piešķirta  ikgadējā
dotācija “Erasmus+” akreditācijai jaunatnes jomā un
apstiprināts brīvprātīgā darba projekta pieteikums.

Jauniešu aktivitātes

12



Maijs kultūrā iesākās ar jauno Kultūrlādes sēriju, kurā šoreiz galvenajā
lomā bija stāsts par izcilo Gulbenes dejas meistari Edīti Ķikusti un to, kā
šobrīd Edītes darbu turpina meita Gundega.

4.maijā novadā plaši tika atzīmēta Latvijas neatkarības atjaunošanas
gada diena. Savukārt Rīgā pie Brīvības pieminekļa dziesmu “Atmostas
Baltija” kopā ar skolēnu pūtēju orķestriem dziedāja Sabīne Krilova,
Krišjānis Upāns un Normunds Mazūrs.

13

Kultūra

11.maijā, atzīmējot Latvijas etnogrāfiskā brīvdabas muzeja 100. gada dienu,
Gulbenes tautas teātris piedalījās muzeja pasākumā “Viena diena mūsmājās”.

11.maijā Gulbenes novada kultūras
centrā norisinājās mazo vokālistu
konkurss “Balss burvis”, kurā šogad
piedalījās 18 jaunie dziedātāji no
visa novada. Šogad par Balss burvi
kļuva jaungulbeniete Emīlija
Mikijanska no Jaungulbenes,
pedagogs – Inta Zellīte.

Maijā pirmizrādi piedzīvoja Beļavas tautas nama amatierteātris “ Spiets” ar Baibas Juhņevičas izrādi “Rozes tantes
nāve”, režisore Biruta Rukmane.



18.maijā Alūksnes luterāņu baznīcā, par godu Ernsta Glika 370. gadskārtai Gulbenes, Alūksnes un Balvu novada
kori sniedza garīgās mūzikas koncertu. Gulbenes novadā šobrīd darbojās 5 kori.

14

Kultūra

25.maijā Lejasciema un Gulbenes pūtēju orķestri devās uz gadskārtējo Latgales reģionu Pūtēju orķestru
lielkoncertu.

19. maijā Lejasciemā norisinājās gadskārtējais dziedošo Gulbenes novada senioru ansambļu pasākums.



Maijā tika atzīmēta Eiropas diena, gan uzņemot prezidentu,
gan kopā ar Gulbenes novada vidusskolu organizējot
Pagalma svētkus 16.maijā: 

Eiropas teltī ikviens varēja uzzināt par Eiropas
Parlamentu un Eiropas vēlēšanām, kas notiks 8.jūnijā;

15

Bibliotēkas

norisinājās līdzdalības sarunas kopā ar žurnālistu Ansi Bogustovu un
diskusija par to, kā atpazīt maldinošu saturu sociālajos medijos kopā
ar Lieni Ločmeli no Vidzemes augstskolas; 

neizpalika Eiropas pikniks ar Eiropas brīvprātīgajiem jauniešiem; 

svētku laikā tika atklāta orientēšanās spēle “20 gadi – 20
sasniegumi”. Spēlē  var piedalīties līdz 1.augustam, gan individuāli,
gan komandās. Vairāk par spēli www.gulbenesbiblioteka.lv.

Jau 7 gadu notika Skaļās lasīšanas sacensības reģionālais fināls.
Gulbenes novadā par labāko skaļo lasītāju 5.klašu vidū kļuva Sāra
Kļaviņa no Gulbenes novada vidusskolas. Uzvarētāja dosies uz
starpfinālu Ogres novada bibliotēkā (Vidzemes fināls).

https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/


16

Bibliotēkas

10.maijā notika noslēdzošā nodarbība runča
Misiņa mazo gudrinieku skoliņā. Skoliņu pabeidza
13 mazie lasītāji. 

18.maijā notika pirmā iedvesmojošā tikšanās
bērnu bibliotēkā, šoreiz ar audiologopēdi un
miofunkcionālo terapeiti Santu Katrīnu Salaku
lekcijā “Runas un valodas attīstība bērniem līdz 3
gadiem”. 

21.maijā notika šosezon pēdējā gatavošanas meistarklase kopā ar brīvprātīgajiem jauniešiem, ko apmeklēja 12
dalībnieki.

Valsts Kultūrkapitāla fonda atbalstīto literāro projektu ietvaros organizētas tikšanās ar rakstniecēm Ruti Kārkliņu
un Baibu Zīli. Kā arī Beļavas un Galgauskas pagastu bibliotēkās organizēta tikšanās ar Aiju Mikeli-Strušeli.

Ir apstiprināts mobilitātes Nordplus projekts “Library – resource center for adults non-formal education.”
Projekta partneri ir Reikjavīkas pilsētas bibliotēka (Islande). 

https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/


17

Sports
Tradicionāli 1.maijā Lejasciemā norisinājās šaušanas
un makšķerēšanas sacensības “Lejasciema kausi”,
pulcējot 30 dalībniekus. 

4.maijā jau septīto reizi notika riteņbraukšanas
sacensības “Bānīša kauss 2024 – Apsteidz tvaiku!”. 

17.maijā Rankā 14 entuziasti tikās badmintona sacensībās “Rankas rakete”, savukārt uz tautas skrējienu “Rankas
apļi” pulcējās 73 dalībnieki.

29.maijā devīto reizi norisinājās “Dimantu kauss” stadionkrosā, pulcējot Latvijas un kaimiņu valstu moto braucējus.

“Erasmus+” programmas ietvaros Sporta pārvaldes pārstāvji maijā devās uz Igauniju, lai prezentētu Sporta pārvaldi
un saskaņotu programmu starpvalstu orientēšanās nometnei, kas notiks augustā, projekta “Sporto visa Gulbene”
ietvaros. 

Informējam, ka 28.jūnijā notiks “Gulbenes novada iestāžu un uzņēmumu sporta spēles”. Laipni aicināti pieteikt
savas komandas līdz 25.jūnijam!

10.maijā uz Nakts volejbola turnīru MIX komandām pulcējās 12
komandas. Dienu vēlāk par Atzeles kausu basketbolā cīnījās četras
labākās četru Atzeles novadu komandas. Šī gada čempioni -  
Gulbenes novada BJSS komanda.

Bērnu sacensībās startēja 31 dalībnieks, savukārt 47 kilometrus
garajā distancē devās 120 sportisti. Apsteigt bānīti šogad izdevās
gandrīz pusei dalībnieku.



Pagastu pārvaldēs



Druvienas pagasta pārvalde

19

 Druvienas Vecā skola muzejs

4.maijā notika pārgājiens pa Pērļa sila literāro taku un "Baltā galdauta " svētki,
kurus apmeklēja 22 dalībnieki. To organizēja Druvienas kultūras nams.

18.maijā Muzeju nakts pasākumu "Izzini pasauli" apmeklēja 83 tuvāki un tālāki
viesi. 

Maijā muzeju apmeklēja skolēni no Lejasciema, Sveķiem un Tirzas.



Galgauskas pagasta pārvalde

20

Ansamblis "Veišu muzikanti" 11.maijā ar skanīgu
koncertu atzīmēja 20 gadu jubileju. 

4.maijā ar latviešu dziesmām tika atzīmēta Latvijas Republikas Neatkarības
atjaunošanas diena.



Lejasciema pagasta pārvalde

21

Gatavojoties vasaras sezonai, veikti Lejasciema estrādes sakopšanas un remontdarbi estrādes
soliem, gājēju tiltiņam.

Lejasciema centra laukuma stādījumi papildināti ar jauniem ziedu dēstiem un hortenzijām.

Lejasciema kultūrvēsturiskā mantojuma un tradīciju centrā 18.maijā notika Muzeju nakts pasākums, piedāvājot
apskatīt izstādi par novadnieka Kārļa Sebra dzīvi, atraktīvi iepazīt senos darba rīkus un sadzīves priekšmetus un līdz
27.maijam piedalīties spēlē "Ceriņziedi tuvplānā 2024", iepazīstot un izzinot Lejasciemu.

Notikuši daudzveidīgi un dažādi pasākumi - 1.maijā tradicionālās sacensības "Lejasciema kausi", 4.maijā Latvijas
Neatkarības svētki Lejasciema centra laukumā, 17.maijā Ģimenes dienas koncerts Lejasciema pamatskolā, 19.maijā
senioru pasākums Lejasciema kultūras namā.



Rankas pagasta pārvalde

22

2024. gada maijā Rankas pagasta kultūrvēsturiskā mantojuma
centrā, sadarbībā ar novadnieci Aiju Šubi Lubeju, sagatavots
materiāls par Rankas tautastērpu, darinātājiem un nēsātājiem,
rancēniešu dziedāšanas svētkiem, kas prezentēts 15.maijā
Rīgā - Dziesmusvētku telpā.

18. un 19.maijā Rankas pamatskolas folkloras kopa “Dzīpariņi” piedalījās “Pulkā eimu, pulkā teku” 40 gadu
jubilejas pasākumā Zasā, Jēkabpils novadā.

25.maijā Rankas kultūras namā notika Ināru salidojums.



Tirzas pagasta pārvalde

23

Uzsākta ielu apgaismojuma izbūves otrā kārta ( Ozolu iela – “Biedrības nams”).



Personāls

Izsludināta pretendentu pieteikšanās atklātam konkursam uz Gulbenes 1.pirmsskolas izglītības iestādes
vadītāja amata vietu uz nenoteiktu laiku. Pieteikšanās termiņš līdz 2024.gada 13.jūnijam. 

Izsludināta pretendentu pieteikšanās uz Gulbenes novada Pašvaldības policijas vecākā inspektora amata
vietu uz nenoteiktu laiku. Pieteikšanās termiņš līdz 2024.gada 17.jūnijam. 

Izsludināta pretendentu pieteikšanās atklātam konkursam uz Gulbenes novada bāriņtiesas locekļa amata
vietu uz nenoteiktu laiku. Pieteikšanās termiņš līdz 2024.gada 11.jūnijam.

24

Kā arī ir izsludinātas vairākas vakances Gulbenes novada pašvaldības struktūrvienībās un izglītības iestādēs uz
noteiktu (vasaras periodu) un nenoteiktu laiku.



25

Komunikācija  

      Kanālā Re:TV maijā pārraidīti 2 sižeti: 

Audzis Litenē! Gulbenes novada Litenē jau vairākus gadus čakli
un aizrautīgi rosās Anna Maļiņina, liekot ikvienai sēkliņai
pārvērsties kuplā un zaļojošā stādā. Jauniete ar zaļajiem
pirkstiņiem - tā par Annu teic tie, kas viņu pazīst.

Čakli saimnieko Beļavas pagastā. Darbīga un izaicinājuma pilna
ar savu ģimeni Beļavas pagasta “Silmačos” rosās Vendija
Karalkina.

Maijā Centrālajā pārvaldē uzņemti septiņi Gulbenes
novada vidusskolas 5.klašu kolektīvi, kas sociālo
zinību ietvaros izzināja centrālās pārvaldes, domes
deputātu un pašvaldības iestāžu darbu, iepazinās ar
pašvaldības informatīvo telpu.

24.maijā Gulbenes novada pašvaldības sadarbības partneri –
Rapinas pašvaldība Igaunijā – svinēja savas kopienas svētkus. Kā
ik gadus, arī šajā reizē igauņu draugiem aizvedām, skaistu,
enerģisku un latvisku deju soli DK “EGA” priekšnesumā.



Antra Sprudzāne, 

Gulbenes novada pašvaldības izpilddirektore

Paldies!


